

Data e hora da consulta: 16/02/2024 18:46

Usuário: \*\*\*.531.458-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2024	NE	430

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339039	-	ADM DIVULG

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/02/2024	Ordinário	PREGÃO EL.F. 53/23	-	1.627,40

## Favorecido

Código	Nome	CEP
07.795.905/0001-44	VISUAUDIO SERVICOS DE LOCUCAO E SONORIZACAO D	70632-300
Endereço		
SAAN QUADRA 3 EDIFÍCIO EXEMPLUS, SALAS 1110/1120 - ZONA INDUSTRIA		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3328-3646

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

## Descrição

Serviços de tradução/interpretação em Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), Serviços de audiodescrição (AD) e Legenda para surdos e ensurdecidos (LSE).

Ata de Registro de Preços nº 55/2023

SEI 0011556-57-2022

## Local da Entrega

Conforme disposto nos subitens 7.13 e 7.14, da cláusula 7 do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital

## Informação Complementar

-

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 16/02/2024 18:46

Usuário: \*\*\*.531.458.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.627,40

**Subelemento 92 - SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Vídeo 1 - Inauguração do Espaço Democrático Poeta Paulo Bomfim	687,30

Item 02 - Serviço de tradução e interpretação em Língua Brasileira de Sinais (Libras) para a Língua Portuguesa e vice-versa, com cessão de uso de imagem e voz, na modalidade pré-gravada, para ser implantado em conteúdos audiovisuais, incluindo a edição do arquivo, em propagandas institucionais e manifestações públicas, vídeos em geral, como vídeos informativos e educativos, treinamentos, material institucional, documentos digitais disponibilizados ao público em geral e publicações nas redes sociais, site institucional e canal do YouTube, conforme demais especificações e quantidades constantes do Termo de Referência e Apêndices.

Quantidade de minutos: 79 minutos (1h18m11s)

Preço por minuto: R\$ 8,70 por minuto

Preço total: R\$ 687,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/02/2024	Inclusão	79,00000	8,7000	687,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 03 - Serviço de Audiodescrição (AD), na modalidade pré-gravada, para ser implantado em conteúdos audiovisuais, incluindo a edição do arquivo, com cessão de voz, em propagandas institucionais e manifestações públicas, vídeos em geral, fotos, imagens dinâmicas ou estáticas, material institucional, documentos digitais disponibilizados ao público em geral e publicações nas redes sociais, site institucional e canal do YouTube, conforme demais especificações e quantidades constantes do Termo de Referência e Apêndices.	395,00

Quantidade de minutos: 79 minutos (1h18m11s)

Preço por minuto: R\$ 5,00 por minuto

Preço total: R\$ 395,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/02/2024	Inclusão	79,00000	5,0000	395,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 04 - Serviço de Legenda para Surdos e Ensurdecidos (LSE), na modalidade pré-gravada, para ser implantado em conteúdos audiovisuais, incluindo a edição do arquivo, em propagandas institucionais e manifestações públicas, vídeos em geral, fotos, imagens dinâmicas ou estáticas, material institucional, documentos digitais disponibilizados ao público em geral e publicações nas redes sociais, site institucional e canal do YouTube, conforme demais especificações e quantidades constantes do Termo de Referência e Apêndices.	545,10

Quantidade de minutos: 79 minutos (1h18m11s)

Preço por minuto: R\$ 6,90 por minuto

Preço total: R\$ 545,10

Data e hora da consulta: 16/02/2024 18:46

Usuário: \*\*\*.531.458-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.627,40

#### Subelemento 92 - SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Valor total da despesa: R\$ 1.627,40 OBS.: CABERÁ RETENÇÃO TRIBUTÁRIA NA ALÍQUOTA DE 9,45% CONFORME LEI Nº 9.430/96 E I.N. RFBNº 1.234/2012.	545,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/02/2024	Inclusão	79,00000	6,9000	545,10

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

\*\*\*.096.648-\*\*

16/02/2024 18:34:58

##### Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

\*\*\*.004.488-\*\*

16/02/2024 18:22:24